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Wspólna Historia Polski i Ukrainy 

Na przestrzeni wieków stosunki Polski z Ukrainą układały się różnie. W czasie 

panowania pierwszych Piastów książęta ukraińscy wielokrotnie napadali na 

terytorium Polski. Jednak władcy naszego kraju umiejętnie odpierali ataki i nie 

pozwalali grabić swoich ziem. Po tym czasie Polska i Ukraina nie atakowały 

siebie nawzajem. 

Dopiero w XVII w doszło do poważniejszych starć z powstańcami ukraińskimi. 

Ich przyczyną byli magnaci kresowi, którzy chcieli powiększać swoje latyfundia 

kosztem rdzennych mieszkańców Ukrainy. Kusili ich zwolnieniami od 

wszelkich podatków na okres zagospodarowania, a potem zmuszali do 

niewolniczej pracy w swoich folwarkach. Z tego powodu doszło do powstania 

Kozaków. Parokrotnie próbowano dojść do porozumienia, ale wszystkie próby 

zostały zerwane z powodu chciwości magnatów kresowych. W 1654 roku Rosja 

przyłączyła Polskę do Ukrainy i odtąd otwarcie występowała w jej obronie. To 

spowodowało, że Polska zmuszona była od teraz bronić swoich ziem nie tylko 

przed Ukrainą ale też przed Rosją. Polska traciła ziemie na wschodzie na rzecz 

ludów ukraińskiego i rosyjskiego. Powstańcy odbijali ziemie, które stracili w 

najazdach Rzeczypospolitej szlacheckiej. Te walki nie były jednak tak okrutne 

jak na początku powstania. 

Kolejnym wstrząsającym wydarzeniem były ataki ludności ukraińskiej na 

Polaków podczas II wojny światowej. Mieszkańcy Ukrainy chcieli utworzyć 

niepodległe państwo i usunąć Polaków ze swojego terytorium. Mordowali także 

ludność żydowską na zlecenie Hitlera, który dążył do całkowitego unicestwienia 

rasy żydowskiej. 

W mojej opinii największym momentem, który pokazał, że Polska i Ukraina 

mogą razem współpracować było zorganizowanie Mistrzostw Europy w Piłce 

Nożnej 2012 z finałem w Kijowie. 

Oba kraje współpracują obecnie gospodarczo i politycznie. Polska wspiera 

Ukrainę w walkach na wschodzie. Wysyła żołnierzy, sprzęt i szkoli obecnych 

tam ochotników. 



Chciałbym, aby ta współpraca trwała nadal. Wielkim sukcesem byłoby 

powstanie większej liczb miast partnerskim i corocznych wymian dla 

młodzieży. Byłyby one okazją do poznania języka, kultury i wielu miejsc o 

wspaniałej historii.  


